
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rolando.torresInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,590,697.36 2,793,000.98GASTOS DE GESTION 3,241,367.15 INGRESOS DE GESTION2,512,562.33
123,455.01 104,944.41GASTOS DE INVERSIONES 696,431.32 INGRESOS TRIBUTARIOS664,361.63
123,455.01 104,944.41Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 578,098.69 Impuestos Municipales523,548.59

16,033.06 19,672.58Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 17,166.60 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS64,867.02
16,033.06 19,672.58Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 101,166.03 Arrendamiento de Bienes75,946.02

1,171,222.89 1,691,310.73GASTOS EN PERSONAL 474,489.41 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

446,696.15

21,813.04 16,134.71Remuneraciones Personal Permanente 404,300.44 Multas e Intereses por Mora384,230.62
133,823.76 119,819.58Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
27,148.32 Transferencias Corrientes del Sector25,738.05

15,000.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

23,825.15 Transferencias Corrientes del Sector23,077.48

1,015,586.09 1,540,356.44Gastos de Representación 6,600.00 Transferencias entre Dependencias6,600.00
535,295.04 479,796.98Indemnizaciones 2,065.50 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
535,295.04 479,796.98Otras Remuneraciones 10,550.00 Transferencias de Capital del Sector Público7,050.00
664,418.56 470,265.46GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 190,359.06 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
172,270.65

340,647.08 359,745.82Productos Alimenticios, Agropecuarios y 340.00 Tasas de Servicios Públicos1,517.99
293,016.21 84,469.59Materiales de Oficina, Productos de Papel e 26.00 Derechos

30,755.27 26,050.05Productos de Cuero   y  Caucho 9,332.44 Venta de Servicios Públicos5,049.28
80,272.80 27,010.82Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 28,139.88 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y19,422.68
67,275.49 27,010.82Materiales de Uso o Consumo 300.00 Ingresos Diversos6,420.00
12,997.31Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,080.18 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,261.00

Servicios Básicos 99,518.7936,589.11
Mantenimiento y Reparación 10,056.761,368.00
Servicios Comerciales 656.45
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 5,286.6625,872.98
Arrendamientos y Derechos 33,255.00
Pasajes y Viáticos 160.00
Servicios Técnicos y Profesionales 230.5211,847.06
Tratamiento de Desechos 35,887.8322,433.38
Especies Municipales 6,577.72
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 195.00
Equipo y Mobiliario Diversos 195.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 206,924.95214,244.17
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 3,215.743,130.58
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 201,793.44211,029.63
Gastos Corrientes Diversos 1,915.7783.96
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GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,671,383.411,014,989.73
Transferencias entre Dependencias 1,671,383.411,014,989.73
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 1,584.00
Amortización de Inversiones Intangibles 1,584.00

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,590,697.36 2,590,697.36  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)78,135.03  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,512,562.33 3,241,367.15 2,793,000.982,590,697.36SUBTOTAL

0.00 448,366.17

3,241,367.15 3,241,367.15
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